
CPIA 1 GROSSETO
VIA DAVID LAZZARETTI N. 4
58031    ARCIDOSSO   (GR)

sedi annesse di Follonica e Grosseto
C.F. 92082870533

Tel. 0564-966903 
E-mail: GRMM09000T@ISTRUZIONE.IT

C.F. 92082870533        
Prot. 0008 del 02/01/2020

OGGETTO:  DECRETO  DI  MODIFICA  DEL  COMITATO  DI  VALUTAZIONE  DEI
DOCENTI CPIA 1 GROSSETO AA.SS. 2018/19, 2019/20, 2020/2021

IL DIRIGENTE SCOLATICO

VISTO il  comma 129 della legge n. 107/2015 ha novellato il Comitato per la valutazione dei
docenti, prima disciplinato dall’articolo 11 del D.Lgs. 297/1994;

CONSIDERATO che il Comitato per la  valutazione dei docenti, che dura in carica tre anni, dovrà 
essere rinnovato per il triennio 2018/19, 2019/20, 2020/2021, essendo terminato nel 2017/18 il 
triennio di vigenza;

PRESO ATTO che Il Comitato per la valutazione dei docenti è composto da:

 dirigente scolastico, che lo presiede;
 tre docenti dell’istituzione scolastica, di cui due scelti dal collegio dei docenti e uno dal 

consiglio di istituto;
 rappresentanti degli studenti scelti dal Consiglio di Istituto;

PRESO ATTO che il Comitato per la valutazione dei docenti è chiamato a svolgere i compiti 
seguenti:

 individuazione dei criteri per la valorizzazione dei docenti, sulla base  di quanto indicato
nelle lettere a),b),e c), punto 3, del comma 129 della legge 107/15;

 espressione  del  parere  sul  superamento  del  periodo  di  formazione  e  di  prova  per  il
personale  docente  ed  educativo;  in  sede  di  valutazione  dei  neoassunti  il  comitato  è
composto  dal  dirigente  scolastico,  che  lo  presiede,  dai  docenti  scelti  dal  collegio  dei
docenti  e  dal  docente  scelto  dal  consiglio  di  istituto  ed  è  integrato  dal  tutor  del  neo
immesso;

 valutazione del servizio, di cui all’art.448 del D.lgs. 297/94, su richiesta dell’interessato,
previa relazione del dirigente scolastico;  in tal caso il comitato opera con la presenza dei
genitori e degli studenti; se la valutazione riguarda un membro del comitato, questi verrà
sostituito dal consiglio di istituto;

 riabilitazione del personale docente, di cui all’art.501 del D.lgs. 297/94.

VISTO il decreto di costituzione del Comitato di Valutazione per gli aa.ss. 2018/19, 2019/20, 
2020/2021 Prot. 01606 del 04/03/2019;

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 04/09/2018 con il quale sono stati riconfermati per 
il periodo in oggetto, come componenti del Comitato di Valutazione del CPIA 1 GROSSETO, i 
docenti CECCACCI SERGIO e CAPPELLI ALESSANDRA; 

PRESO ATTO che gli studenti Petrova Petranka Asparhuova e Renzo Rubino risultano decaduti;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 20/12/2019 con la quale sono stati individuati 
gli studenti Juarez Abregu Franck Erickdel e Vichi Roberta per gli aa.ss. 2019/20 e 2020/21;

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000008 - 02/01/2020 - B  .2  . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI

mailto:GRMM09000T@ISTRUZIONE.IT


VISTO il Decreto Direttoriale n. 0001823.23-10-2018 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Toscana  dal  quale risulta nominata  quale componente esterno del Comitato di Valutazione del 
CPIA 1 Grosseto la Dott.ssa Lucia Reggiani;

VISTA la dichiarazione di assenza di incompatibilità di cui al comma 81  dell’art. 1 della Legge 
107/2015 sottoscritta dalla Dott.ssa Reggiani Lucia;

DECRETA

Il Comitato di Valutazione dei Docenti del CPIA 1 GROSSETO per gli anni scolastici  2019/20, 
2020/2021 è così rettificato:

Componente esterno: Reggiani Lucia

Componente Docenti: Maria Marraccini – Sergio Ceccacci – Alessandra Cappelli

Componente studenti: Juarez Abregu Franck Erickdel, Vichi Roberta

Il Comitato di Valutazione dei Docenti è presieduto dal Dirigente Scolastico del CPIA, dura in 
carica tre anni scolastici  e nessun compenso  è previsto per i membri. 

                                                     

Il Dirigente Scolastico
Giovanni Raimondi

                                                                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93)

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000008 - 02/01/2020 - B  .2  . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


	
	CPIA 1 GROSSETO


		2020-01-02T09:00:35+0100
	RAIMONDI GIOVANNI




